
Protokół nr XX/ 16 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 14 czerwca 2016 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1403 do 1430 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 12 radnych wg załączonej listy 

obecności nr 1.  

W obradach sesji nie uczestniczyli radni : Pan Arkadiusz Cichoń, Pan Mateusz Królak oraz  

Pan Michał Niebieszczański. 

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2. 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Podjęcie uchwał 

4.   Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XX Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM oraz Panią Małgorzatę Krakowską – 

Dyrektor Przedszkola Publicznego Miasta i Gminy w Gryfowie Śl.  

 

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta 

Gryfów Śląski.   

Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność podjęcia uchwały w 

sprawie przystąpienia do projektu partnerskiego „Innowacyjna edukacja przedszkolna – Z 

JĘZYKIEM ANGIELSKIM I MULTIMEDIAMI ZA PAN BRAT”  oraz uchwały dotyczącej 

zmian w budżecie gminy na 2016 rok.  

 

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 12 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag i przyjęto go do realizacji.  

 

Ad. 3  

 

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad podjęciem uchwały Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski udział wzięło 12 radnych .  
 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:   
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1. Uchwałę nr XX/99/16 w sprawie przystąpienia do projektu partnerskiego „Innowacyjna 

edukacja przedszkolna – Z JĘZYKIEM ANGIELSKIM I MULTIMEDIAMI ZA PAN 

BRAT” 

 

Pani Małgorzata Krakowska – Dyrektor Przedszkola Publicznego MiG Gryfów Śl. 

Poinformowała, iż ZIT Aglomeracji Jeleniogórskiej ogłosił nabór wniosków do projektu 

dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi 

Priorytetowej 10 Edukacja   na „ Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji 

przedszkolnej”. Ponieważ w Gminie Gryfów Śląski tworzone są dwa nowe oddziały dla 

dzieci trzyletnich mamy możliwość uczestniczenia w tym konkursie. Gmina Mirsk 

zaproponowała podpisanie porozumienia na mocy którego złożymy wspólny projekt 

„Innowacja edukacyjna przedszkolna – Z JEZYKIEM ANGIELSKIM I MULTIMEDIAMI 

ZA PAN BRAT. Porozumienie zawiera obowiązki i uprawnienia stron przy realizacji 

projektu. Gmina Mirsk jest Partnerem Wiodącym. W ramach projektu mamy przede 

wszystkim możliwość zaopatrzenia dwóch grup przedszkolnych w zestawy sprzętu 

multimedialnego. Jeden zestaw składa się  tablicy interaktywnej, 5 tabletów, projektora 

multimedialnego, komputera  przenośnego oraz programu komputerowego przystosowanego 

do pracy z przedszkolakami dotyczącego różnych dziedzin życia, wykorzystującego elementy 

nauki języka angielskiego. Dzieci uczą się języka angielskiego poprzez osłuchanie i różne 

zajęcia. Program jest w wersji polskiej i w wersji angielskiej. Ponadto w ramach projektu 

przewiduje się darmowe szkolenia nauczycieli. Gmina Gryfów Śląski nie ponosi kosztów 

przygotowania  wniosku. Wkład własny gminy to minimalny koszt dostosowania 

pomieszczeń wykorzystywanych przez nowoutworzone grupy przedszkolne w budynku przy 

ul. Przedszkolaków, opłaty czy składki wnoszone przez rodziców.  

Do projektu uchwały nie niesiono pytań.  

W wyniku głosowania Uchwała nr XX/99/16 w sprawie przystąpienia do projektu 

partnerskiego „Innowacyjna edukacja przedszkolna – Z JĘZYKIEM ANGIELSKIM I 

MULTIMEDIAMI ZA PAN BRAT” została podjęta 12 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach  wstrzymujących się. 

 

2. Uchwałę nr XX/100/16 w sprawie zgłoszenia oferty kandydata do konkursu na etatowego 

członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu  

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM  poinformował, iż zwrócił się z prośbą opiekun 

prawny gminy z ramienia Wydziału Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego we 

Wroclawiu – Pan Maciej Gardas , czy Rada Miejska byłaby uprzejma podjąć uchwałę 

rekomendującą jego kandydaturę do konkursu na etatowego członka Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej we Wrocławiu . W uzasadnieniu do projektu uchwały przedstawiona 

jest jego kariera zawodowa. Ponadto dodał, iż ze strony Urzędu GiM współpraca z Panem 

Gardasem oceniana jest jako bardzo dobra i nie ma przeszkód, aby nie rekomendować jego 

osoby Radzie Miejskiej do podjęcia zaproponowanej uchwały.  

Do projektu uchwały nie niesiono pytań.  

W wyniku głosowania Uchwała nr XX/100/16 w sprawie zgłoszenia oferty kandydata do 

konkursu na etatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

została podjęta 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach  wstrzymujących się. 

 

3. Uchwałę nr XX/101/16 w sprawie zmiany budżetu na 2016 rok  

Uzasadnienie do proponowanych zmian wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Gminy - 

Pani Anna Jankowska.   

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM dodał, iż został ogłoszony przetarg na 

realizację I etapu modernizacji oczyszczalni ścieków. W budżecie gminy zabezpieczono na  
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ten cel kwotę 420.000 zł , natomiast najkorzystniejsza oferta wyniosła prawie 600.000 zł 

ponadto do tego zabezpieczono kwotę 2.500 zł na nadzór inwestorski i kwotę 15.000 zł na 

wykonanie studium wykonalności, ponieważ całość zadania będzie realizowana w ramach 

ZIT-u Aglomeracji Jeleniogórskiej. Stąd nastąpiło zwiększenie kwoty związanej z pracami 

budowlanymi.  

Jeśli chodzi o żłobek przypomniał, iż na poprzedniej sesji Rada przyjęła uchwałę dotyczącą 

przeznaczenia środków na wykonanie dokumentacji projektowej odnoście budowy żłobka. W 

między czasie gmina musiała zlecić opracowanie studium wykonalności dla tego projektu. 

Ponadto należy ponieść opłatę za przyłącze energetyczne, ponieważ dopóki nie zostanie 

podpisana umowa z „Tauronem” Starostwo Powiatowe nie wyda pozwolenia na budowę. Jest 

to więc warunek konieczny, najpierw należy zapłacić za umowę przyłączeniową a następnie 

projektant może złożyć wniosek o wydanie zezwolenia na budowę.  

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  dodał, iż wniosek na żłobek został złożony w 

terminie i według podjętego rozeznania szansa jest spora, ponieważ nie było zbyt dużego 

zainteresowania budową żłobków - prawdopodobnie tylko Gryfów Śl. i Świerzawa. W ciągu  

3 miesięcy będzie już coś więcej wiadomo. 

Jeśli chodzi o oczyszczalnię ścieków, konkurs zostanie ogłoszony 2 lipca br. Gmina jest 

przygotowana , wniosek będzie składany na przełomie lipca i sierpnia br.  

 

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz Gminy nawiązując do proponowanej kwoty 55.000 zł 

na wymianę pieca w UGiM poinformował, iż piec w Urzędzie był eksploatowany od 20 lat . 

W ostatnim okresie czasu 8 lat coraz częściej były robione naprawy , obecnie w połowie maja 

br. piec przestał pracować i w opinii fachowców nie ma sensu już go dalej naprawiać. Został 

już wyeksploatowany, również wkład kominowy nie spełnia już swoich wymagań 

eksploatacyjnych. Proponowana kwota obejmuje koszt zakupu nowego pieca, montażu i 

wymiany wkładu kominowego.   

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.  

W wyniku głosowania Uchwała nr XX/101/16 w sprawie zmiany budżetu na 2016 rok  

została podjęta 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach  wstrzymujących się. 

 

Ad. 4  

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XX Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.   

 

 

          Protokołowała        Przewodniczył  

 

         Jolanta Kozdęba                 Robert Skrzypek  

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


